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Industrielle Betriebe Kloten

Netz Elektrizitatswerk

Jahresrechnung
1.10.19-30.9.2020 1.10.20-30.9.2021
CHF CHF
Ertrag aus Lieferung und Leistung 16'180'278 15'747'138
Ertrage aus internen Verrechnungen 363'926 2'019'484
Aktivierte Eigenleistungen 370'155 462'372
Ubriger Betriebsertrag 1'603'360 1'569'711
Betrieblicher Gesamtertrag 18'517'720 19'798'705
Netznutzung vorgelagerte Netze -4'732'211 -4'873'935
SDL, KEV und Konzessionen -6'358'585 -5'553'620
Energie-, Material- und Fremdleistungsaufwand -1'586'426 -1'746'331
Aufwand aus internen Verrechnungen -376'330 -2'074'440
Netto eigene Leistung 5'464'168 5'550'380
Personalaufwand -1'462'738 -1'441'315
Abschreibungen -1'169'606 -1'229'610
Ubriger Betriebsaufwand -1'254'198 -1'217'199
Betriebsergebnis vor Zinsen a.o. A/E 1'577'626 1'662'255
Finanzerfolg 43'485 645'970
Veranderung Deckungsdifferenzen 734'273 793'344
Betriebsfremder und ausserordentlicher Ertrag 64'546 20'679
Betriebsfremder und ausserordentlicher Aufwand -1'656'523 -2'243'543
Total Gewinn Netz 763'407 878'705
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Netz Elektrizitatswerk

Bilanz

Aktiven

Umlaufvermdgen

Flissige Mittel

Kurzfristig gehaltenen Aktiven mir Bérsenkurs
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Vorrate und Auftrage in Arbeit

Aktive Rechnungsabgrenzung

Total Umlaufvermdgen

Anlagevermdgen

Finanzanlagen

Mobile Sachanlagen

Verteilanlagen

Grundsticke und Gebaude

Total Anlagevermdgen

Total Aktiven

Passiven

Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Interne Verbindlichkeiten

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen / kurzfr. Ruckstellungen
Kurzfristiges Fremdkapital

Ruckstellung und Wertberichtigungen
Langfristiges Fremdkapital

Total Fremdkapital

Grundkapital

Zuwachskapital

Gewinn laufendes Jahr

Total Eigenkapital

Total Passiven
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30.09.2020
CHF

3'486'015
5'617'798
3'478'195
167'708

0
13'070'051

57'000
203'011
17'372'444
1'539'894
19'172'349
32'242'400

2'542'252
3'262'187
17'064
1'189'291
7'010'794
9'688'089
9'688'089
16'698'883
3'437'600
11'342'511
763'407
15'543'517
32'242'400

30.09.2021
CHF

2'106'918
6'036'975
3'270'768
137'728

0
12'615'623

57'000
147'847
18'170'516
1'5627'892
19'903'256
32'518'879

2'074'417
3'669'401
106'796
557'952
6'408'567
9'688'089
9'688'089
16'096'656
3'437'600
12'105'918
878705
16'422'223
32'518'879



