

## **Jahresrechnung Netz 2020/21**

der Industrielle Betriebe Kloten AG



## Netz Elektrizitätswerk

### Jahresrechnung

	1.10.19-30.9.2020 CHF	1.10.20-30.9.2021 CHF
Ertrag aus Lieferung und Leistung	16'180'278	15'747'138
Erträge aus internen Verrechnungen	363'926	2'019'484
Aktivierte Eigenleistungen	370'155	462'372
Übriger Betriebsertrag	1'603'360	1'569'711
<b>Betrieblicher Gesamtertrag</b>	<b>18'517'720</b>	<b>19'798'705</b>
Netznutzung vorgelagerte Netze	-4'732'211	-4'873'935
SDL, KEV und Konzessionen	-6'358'585	-5'553'620
Energie-, Material- und Fremdleistungsaufwand	-1'586'426	-1'746'331
Aufwand aus internen Verrechnungen	-376'330	-2'074'440
<b>Netto eigene Leistung</b>	<b>5'464'168</b>	<b>5'550'380</b>
Personalaufwand	-1'462'738	-1'441'315
Abschreibungen	-1'169'606	-1'229'610
Übriger Betriebsaufwand	-1'254'198	-1'217'199
<b>Betriebsergebnis vor Zinsen a.o. A/E</b>	<b>1'577'626</b>	<b>1'662'255</b>
Finanzerfolg	43'485	645'970
Veränderung Deckungsdifferenzen	734'273	793'344
Betriebsfremder und ausserordentlicher Ertrag	64'546	20'679
Betriebsfremder und ausserordentlicher Aufwand	-1'656'523	-2'243'543
<b>Total Gewinn Netz</b>	<b>763'407</b>	<b>878'705</b>

Industrielle Betriebe Kloten AG  
 Flughafenstrasse 25  
 8302 Kloten

Tel. 044 815 15 15  
 Fax 044 815 15 03  
[info@ibkloten.ch](mailto:info@ibkloten.ch)  
[www.ibkloten.ch](http://www.ibkloten.ch)

## Netz Elektrizitätswerk

### Bilanz

	30.09.2020 CHF	30.09.2021 CHF
<b>Aktiven</b>		
<b>Umlaufvermögen</b>		
Flüssige Mittel	3'486'015	2'106'918
Kurzfristig gehaltenen Aktiven mir Börsenkurs	5'617'798	6'036'975
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3'478'195	3'270'768
Vorräte und Aufträge in Arbeit	167'708	137'728
Aktive Rechnungsabgrenzung	0	0
<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>13'070'051</b>	<b>12'615'623</b>
<b>Anlagevermögen</b>		
Finanzanlagen	57'000	57'000
Mobile Sachanlagen	203'011	147'847
Verteilanlagen	17'372'444	18'170'516
Grundstücke und Gebäude	1'539'894	1'527'892
<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>19'172'349</b>	<b>19'903'256</b>
<b>Total Aktiven</b>	<b>32'242'400</b>	<b>32'518'879</b>
<b>Passiven</b>		
<b>Fremdkapital</b>		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2'542'252	2'074'417
Interne Verbindlichkeiten	3'262'187	3'669'401
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	17'064	106'796
Passive Rechnungsabgrenzungen / kurzfr. Rückstellungen	1'189'291	557'952
<b>Kurzfristiges Fremdkapital</b>	<b>7'010'794</b>	<b>6'408'567</b>
Rückstellung und Wertberichtigungen	9'688'089	9'688'089
<b>Langfristiges Fremdkapital</b>	<b>9'688'089</b>	<b>9'688'089</b>
<b>Total Fremdkapital</b>	<b>16'698'883</b>	<b>16'096'656</b>
Grundkapital	3'437'600	3'437'600
Zuwachskapital	11'342'511	12'105'918
Gewinn laufendes Jahr	763'407	878'705
<b>Total Eigenkapital</b>	<b>15'543'517</b>	<b>16'422'223</b>
<b>Total Passiven</b>	<b>32'242'400</b>	<b>32'518'879</b>

Industrielle Betriebe Kloten AG  
 Flughafenstrasse 25  
 8302 Kloten

Tel. 044 815 15 15  
 Fax 044 815 15 03  
[info@ibkloten.ch](mailto:info@ibkloten.ch)  
[www.ibkloten.ch](http://www.ibkloten.ch)